令和２年９月１日

 保護者の皆様

日南くろしお支援学校長

台風９号への対応について

 台風９号の対応についてお知らせいたします。台風９号は九州の西海上を北

上していく予想が出ています。強風域に入る可能性が高く、東寄りに進んだ場

合はより激しい風雨が予想されます。十分に警戒してください。台風接近に伴

い、児童生徒の安全を最優先に考慮し、下記のとおりといたします。御理解と

御配慮の程よろしくお願いいたします。

記

１ ９月２日（水）は臨時休校とします。

・ 外出を控え、安全な室内で過ごしてください。

・ 台風の余波による高波や雨による河川の氾濫、土砂崩れ等も予想されます。川や

海、崖や山肌など危険なところへは近付かない等、御家庭でも御指導ください。

・ 避難に関する情報等を確実に収集してください。

２ その他

・ 今回の台風で家屋等が被害に遭われた場合は、すぐ学校に御連絡ください。

・ 緊急時の連絡受信を確実にお願いします。

その他の緊急の措置を行う場合は、直接学級担任から御連絡を差し上げますとと

もに防災メールでもお知らせします。

日南くろしお支援学校

電  話：０９８７－２３－９２１２

Ｆ Ａ Ｘ：０９８７－２３－９２０７